
Program výletu do Vídně ve dnech 26. 09.  - 29. 09. 2019

Datum Hod. Program Údaje pro řidiče

26.9.2019

23:30  -           

23:45

23,50 

 Sraz účastníků zájezdu na nádraží v Mar. Lázních
Odjezd od CUP- VITAL ( Zlatý zámek)
Krakonoš Mar. Lázně

0:00 Odjezd směr Vídeň
Noční přesun do Vídně se zástavkami

27.9.2019 9:00 Příjezd do Vídně
9:10 Příjezd na Maria Theresia Platz Museumsplatz

9:15 Přesun k Hofburgu - Španělská jezdecká škola

12:10 - 14:30 Volno s možností nákupu na Mariahilferstraße
14,30 Sraz před Hofburgem 
15,00  Prohlídka školy s průvodcem
16,55 Sraz u autobusu na Museumsplatz Museumsplatz

17,00 Odjezd do Hostelu A-1160 Wien, Savoyenstrasse

17,30 Ubytování přesun ca. 30 min
Volno

28.9.2019 7,30 - 8,00 Snídaně
8,30 Odjezd směr Schönbrunn Schönbrunn
9,30 Prohlídka interierů Schönbrunnu

10,30 Prohlídka parku v Schönbrunnu
12,00 Odjezd do centra Vídně
12,10 Prohlídka významných míst Vídně
13:20 Volno - rozchod u Stephansdomu přesun ca. 15 min
16,00 Sraz na Museumsplatz

16,10 Odjezd směr Hunsertwasserhaus přesun ca. 20 min.
16,30-17,45 Prohlídka Hundertwasserhaus Kegelgasse

18,00 Odjezd směr domov
29.9.2019 Návrat do Mariánských Lázní

Jednotlivé časové údaje se mohou změnit operativně dle místních podmínek

10:00 - 12:00 Ranní práce s hudbou - Návštěva jezdecké školy

02:00 - 03:00



Nejznámější budovy ve Vídni

Španělská dvorní jezdecká škola ve Vídni je jedinou institucí na světě, kde se již 450 let 
v nezměněné podobě provozuje a ochraňuje tradiční renesanční vysoká škola jezdectví. 

Až do roku 1918 byl Hofburg centrem rozsáhlé říše habsburských císařů. Ti také tento 
areál, kdysi velkoryse plánovaný jako „císařské fórum“, postupně přeměnili a ke 
„starému hradu“, jehož základy byly položeny už ve 13. století, přibývaly další stavby. 
Ty nejnovější pocházejí z doby kolem roku 1900. Dnes je vídeňský Hofburg oficiálním 
sídlem rakouského spolkového prezidenta.



Vídeňská radnice

Rakouský Parlamnt

Stephansdom

Katedrála  svatého Štěpána

Vídeňská státní opera

Mariahilferstraße - nákupní tepna Vídně

F. Hundertwasser: Obytný dům 
ve Vídni, který je příkladem 
neobvyklého řešení obytného 
prostředí se snahou o jeho 
obohacení přírodními prvky a 
dosažení rozmanitosti



Schchönbrunn

Vídeňské zajimavosti
Prater

Starodávný lunapark s proslulým ruským kolem je vůbec nejlepším důvodem k cestě na východ od Dunajského kanálu.

Sachrův dort, Vídeňský řízek
Wofgang Amadeus Mozart,  Johan Strauss Sissi

Významní panovníci z Rodu Habsburků
Marie Terezie -doba vlády 20. října  1740 -29. listopad 1780
František Josef I. Doba vlády -2. prosinec 1848 - 21. listopad 1916
a jeho žena Alžběta Bavorská nazývaná Sissi

F. Hundertwasser: Obytný dům 
ve Vídni, který je příkladem 
neobvyklého řešení obytného 
prostředí se snahou o jeho 
obohacení přírodními prvky a 
dosažení rozmanitosti


